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20 listopada br. Katowickie Wodociągi S.A. złożyły do Prezydenta Miasta Katowice wniosek o
zatwierdzenie taryf dla miasta Katowice. Mają one obowiązywać od 01.02.2016 r. do 31.01.2017 r. Na
następny rok firma skalkulowała, że cena 1m3 wody może pozostać na tym samym poziomie co w roku
poprzednim tj. 5,82 zł brutto (5,39 zł netto), a cena za odprowadzanie 1m3 ścieków musi nieznacznie
wzrosnąć i wynosić 8,29 zł brutto (7,68 zł netto). Obecnie Katowickie Wodociągi S.A. czekają na przyjęcie
wniosku.

Zachowanie dotychczasowego poziomu ceny za dostarczaną wodę jest możliwe przede wszystkim dzięki
zachowaniu takiej samej ceny za zakup wody od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. jak w
roku poprzednim, a także efektywne wykorzystanie posiadanych przez Katowickie Wodociągi S.A. środków
i optymalizacji kosztów.

Proponowany wzrost opłaty za odprowadzanie ścieków o 0,22 gr brutto (0,21 gr netto) został wymuszony
wzrostem czynszu dzierżawnego płaconego przez Katowickie Wodociągi S.A. o ponad 3 mln zł. na rzecz
Katowickiej Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej Sp. z o.o. Udział procentowy czynszu
dzierżawnego w kosztach odprowadzania ścieków sukcesywnie wzrasta i w latach 2014-2015 wyniósł 42,1
%. Czynsz dzierżawny płacony przez Katowickie Wodociągi S.A. względem KIWK Sp. z o.o. to w
przeważającej większości koszty amortyzacji od nowo wybudowanej infrastruktury oraz podatek od
nieruchomości. Wykonane remonty, wymiany, budowa nowej sieci czy modernizacje powodują, że wartość
infrastruktury jest wyższa. Tym samym koszty amortyzacji oraz podatku od nieruchomości jakie
Katowickie Wodociągi S.A. mają obowiązek płacić są wyższe.

Do wniosku o zatwierdzenie taryf złożonym do Prezydenta Miasta, Katowickie Wodociągi S.A. dołączyły
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016-2017. Plan zakłada
między innymi kontynuację prac na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej rozpoczętych w 2015 r.,
modernizację sieci wod.-kan. o dużej awaryjności, kontynuację wymiany sieci azbestowo-cementowej z
wykorzystaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Katowicach. Ogółem na zadania rozwojowo-modernizacyjne w ciągu dwóch lat spółka przeznaczy 37,7 mln
zł w tym na sieć wodociągową zarezerwowano 19,4 mln zł, a 18,3 mln zł na sieć kanalizacyjną. W
większości prace na sieci wod.-kan. przygotowywane są tak, by ich realizacja skoordynowana była z
pracami Katowickiej Infrastruktury Wodociągowo - Kanalizacyjnej Sp. z o.o., Miejskim Zarządem Ulic i
Mostów w Katowicach, Urzędem Miasta oraz innymi właścicielami infrastruktury podziemnej. Dzięki temu
obniżony zostaje koszt inwestycji o koszty związane z odtworzeniem nawierzchni, pod którą wymieniana
jest sieć.


